
DATA SHEET

Cool ‘n’ ComfortTM

แบบแผ่น และ แบบม้วน

ข้อมูลทั่วไปของ Cool ‘n’ Comfort 

ฉนวนหินภูเขาไฟร็อควูลผลิตจากหินบะซอลต์ หรือหินภูเขาไฟ

ผลิตภัณฑ์ฉนวนหินภูเขาไฟร็อควูลไมติดไฟ และมีจุดหลอมเหลว 

มากกวา 1,000°C และเปนฉนวนท่ีเหมาะกับการใชงาน เพ่ือปองกัน

ความรอน ปองกันไฟและกันเสียง

ฉนวนร็อควูลมีคุณสมบัติเปนสารอนินทรีย์ ดังน้ันสารจุลินทรีย์ 

จึงไมสามารถทําลายเนื้อผลิตภัณฑ์ได ทําใหฉนวนไมเนาเสีย และ

ไมเปนเชื้อรา

ปราศจากสาร CFCs, HFCs, HCFCs และไมมีแรใยหินใดๆ ใน

กระบวนการผลิตฉนวนหินภูเขาไฟร็อควูล

บทนำ� 

ฉนวนร็อควูลรุน Cool ‘n’ Comfort ถูกออกแบบใหใชกับระบบ

หลังคาเหล็กแบบชั้นเดียว หรือสองชั้น มีหรือไมมีชองแสงบน

หลังคา ทําใหไดคาสัมประสิทธิ์การถายเทความรอน (U-value) 

และคาการถายแทความรอนของหลังคา (RTTV) ตามท่ีตองการ

ไดเปนอยางดี นอกจากนี้สามารถติดแผนสะทอนความรอนกับ

ผลิตภัณฑ์ เพื่อใช ในงานหลังคาอาคารพาณิชย์ และ โรงงาน

อุตสาหกรรม 

ฉนวนร็อควูลรุน Cool ‘n’ Comfort ชวยลดการสงผานความ

รอนจากแสงอาทิตย์สูหลังคาของอาคารท่ีไมมีเคร่ืองปรับอากาศ

ไดอยางมีประสิทธิภาพ และเหมาะสําหรับอาคารท่ีมีเคร่ืองปรับอากาศ 

Cool ‘n’ Comfort จะชวยประหยัดพลังงาน และลดคาไฟฟา ดวย

คุณสมบัติที่เปนเอกลักษณ์ของฉนวน Cool ‘n’ Comfort ทําให

การปรหยัดพลังงานมีประสิทธิภาพมากย่ิงข้ึน ชวยรักษาส่ิงแวดลอม

อยางย่ังยืน อีกท้ังเปนระบบหลังคาท่ีมีความปลอดภัยตอการเกิด

อัคคีภัย และชวยเสริมสรางสภาพแวดลอมภายในอาคารใหเย็น

สบาย และปลอดภัย
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ระบบหลังค�สองชั้นระบบหลังค�ชั้นเดียว

Cool ‘n’ Comfort RL
หนา 50 มม.

แผนเหล็กหลังคา
TCT 0.48 มม.

Cool ‘n’ Comfort SL
หนา 50 มม.

G.I. Zed สเปเซอร ์
ระยะหาง 1,200 มม.

แผนเหล็กหลังคา TCT 0.47 มม.วัสดุกันความชื้น หนา 1.5 มม.

แผนเหล็กหลังคา
TCT 0.48 มม.

วัสดุกันความชื้น 
หนา 1.5 มม.

แปเวนระยะหาง 120 ซม.ฟลอยด์อลูมิเนียมตาขายโครงไก
เสริมแรง

หมายเหตุ: ภาพวาดของทุกระบบหลังคา ไม่ได้วาดตามอัตราส่วนจริง

ก�รใช้ง�น 

โดยทั่วไประบบหลังคาเหล็กถูกจําแนกเปนหลังคาเหล็กแบบชั้น

เดียว หรือหลังคาเหล็กแบบสองชั้น สําหรับระบบหลังคาเหล็ก

แบบชั้นเดียว ฉนวนกันความรอนจะถูกติดตั้งใตหลังคาเหล็กโดย

วางไวบนอลูมิเนียมฟลอยด์ และตาขายลวดเสริมแรงที่ติดตั้ง

บนแป ซึ่งระบบหลังคานี้เปนทางเลือกที่ประหยัดสําหรับโรงงาน

อุตสาหกรรม ฉนวน Cool ‘n’ Comfort แบบมวน หรือซีรี่ย์ RL 

เปนทางเลือกใหมของฉนวนกันความรอนที่ไมติดไฟ และมีนํา้

หนักเบาสําหรับระบบหลังคาเหล็กแบบชั้นเดียว

ระบบหลังคาเหล็กแบบสองชั้น เปนระบบหลังคาที่มีประสิทธิภาพ

สูง ประกอบดวยแผนเหล็กแบบ Trapezoidal หรือ Standing 

Seam แผนเหล็กทั้งสองถูกยึดดวยแปเหล็กรูป Z ทําใหเกิดชอง

วางระหวางแผนเหล็ก เพื่อติดตั้งฉนวนกันความรอน และแผน

กันความชื้น เมื่อติดตั้งฉนวนรุน Cool ‘n’ Comfort แบบแผน 

หรือ ซีร่ีย์ SL จะชวยเพ่ิมประสิทธิภาพในการลดความรอน เสียง

รบกวนและปองกันการเกิดอัคคีภัยของระบบหลังคาเหล็กไดดีย่ิงข้ึน

สําหรับการเพิ่มประสิทธิภาพในการกั้นเสียง และลดเสียงสะทอน 

หลังคาเหล็กแผนดานลางสามารใชแผนเหล็กแบบมีรู โดยเสียง

จะถูกดูดซับดวยฉนวนรุน Cool ‘n’ Comfort แบบแผนที่มีความ

คงรูปและมีหลายขนาด ทําใหติดตั้งงายและสามารถวางระหวางแป

หลังคาไดพอดี

หมายเหตุ: ภาพวาดของทุกระบบหลังคา ไม่ได้วาดตามอัตราส่วนจริง
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คุณสมบัติก�รกันนำ�้ 

ฉนวนร็อควูลรุน Cool ‘n’ Comfort ถูกผลิตข้ึนดวยสูตรพิเศษท่ี

มีซิลิโคนกันนํา้เคลือบอยูบนเสนใยสโตนวูล การเคลือบผิวแบบ

พิเศษนี้ ทําใหฉนวน Cool ‘n’ Comfort สามารถปองกันการซึม

ผานของนํา้ และในขณะเดียวกันทําใหผลิตภัณฑ์ยังคงประสิทธิภาพ

กันความรอนและเสียงรบกวนไดเปนอยางดีเย่ียม แมวาจะสัมผัสกับ

นํา้แลวก็ตาม

เน่ืองจากฉนวนรุน Cool ‘n’ Comfort จะถูกติดต้ังท่ีกลางแจง จึงมี

การเพ่ิมซิลิโคนกันนํา้เขาไปในทุกรุนของผลิตภัณฑ์น้ี

ผลิตภัณฑ์รุ่นต่�งๆ และบรรจุภัณฑ์

ฉนวนรุน Cool ‘n’ Comfort มีใหเลือกทั้งแบบมวน หรือ แบบ

แผน เพื่อใหเหมาะกับลักษณะหลังคาเหล็กที่หลากหลาย และการ

ติดตั้งในแบบตางๆ

ฉนวนรุน Cool ‘n’ Comfort ถูกบรรจุภายในบรรจุภัณฑ์ที่ผลิต

จากโพลีเอทิลีนเพ่ือใหงายตอการจัดการ การขนสง และการจัดเก็บ

หมายเหตุ: การทดสอบการกันน้ำานั้นทำาตามมาตรฐาน GBT 10299 

สำาหรับข้อมูลเพิ่มเเติม กรุณาติดต่อตัวแทนจำาหน่ายในพื้นที่ของคุณ

วัสดุปิดผิว

ฉนวนร็อควูลรุน Cool ‘n’ Comfort มีใหเลือกทั้งแบบที่ไมมีวัสดุ

ปิดผิวหนาและแบบปิดผิวหนาดวยอลูมิเนียมฟลอยด์ดานเดียว 

หรือสองดานของแผนฉนวน

ม�ตรฐ�น

ฉนวนร็อควูลรุน Cool ‘n’ Comfort ถูกออกแบบไดสอดคลอง

กับขอกําหนด ในมาตราฐานของประเทศมาเลเซีย MS1525 (หลัก

การปฏิบัติเก่ียวกับ ประสิทธิภาพการใชพลังงานและการใชพลังงาน

ทดแทนสําหรับอาคารที่ไมไดใชเพื่อการอยูอาศัย) และฉลากเขียว 

BCA ของประเทศสิงคโปร์สําหรับอาคารท่ีอยูอาศัยและอาคารท่ีไม

ไดใชเพื่อการอยูอาศัย (เวอร์ชั่น 4.0)

Cool ‘n’ Comfort SL
ปิดผิวหนาดวยฟลอยด์

Cool ‘n’ Comfort RL
ไมปิดผิวหนา

ผลิตภัณฑ์แบบมวนบางรุนจะถูกบรรจุเปนมวนแบบบีบอัดซ่ึงชวย

ลดขนาดของผลิตภัณฑ์ไดมากเมื่อเทียบกับการบรรจุดวยการ

มวนพับแบบปกติ ดังนั้นจึงชวยลดคาใชจายในการดําเนินการและ

พื้นที่คลังสินคา

กรุณาสอบถามผูแทนจําหนายในพ้ืนท่ีของคุณสําหรับบรรจุภัณฑ์

มวนแบบบีบอัด
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Cool ‘n’ Comfort 
SL920

40

1.39

0.036

หลังคาเหล็กแผนสอง
ชั้นสําหรับ อาคารอยู
อาศัย และ อาคาร
พาณิชย์เพื่อการ
ปองกันความรอน

ระดับทั่วไป

Cool ‘n’ Comfort
RL940

60

1.47

0.034

หลังคาเหล็กแผนชั้น
เดียวสําหรับ อาคาร
อยูอาศัยเพื่อการ

ปองกันความรอนที่ดี
ขึ้น และชวยลดคาไฟใน

ระยะยาว

Cool ‘n’ Comfort 
SL940

60

หลังคาเหล็กแผน
สองชั้นสําหรับ 

อุตสาหกรรม, คลัง
สินคา และ โรงงานซึ่ง
ความหนาของฉนวนจะ
ถูกออกแบบใหบีบอัด
สําหรับการบุเพื่อลด
เสียงรบกวนของ

หลังคาเหล็ก

Cool ‘n’ Comfort 
SL950

80

หลังคาเหล็กแผน
สองชั้น

สําหรับ ศูนย์แสดง
สินคา โรงเรียน และ 
สถาบันการศึกษา 
เพื่อใหไดหลังคา

เอนกประสงค์ และมี
ความคงทนสูง

นอยกวา 0.04 โดย % ปริมาตร

เปนวัสดุไมติดไฟ / จัดอยูในประเภทวัสดุทนไฟระดับ A1 ไมเกิน 3.2 MJ/kg

สูงกวา 1,000 องศาเซลเซียส

50, 75, 100 มม.

ค่�สัมประสิทธิ์ก�รดูดซับเสียงที่ช่วงคว�มถี่ Octave (คว�มหน�แน่น 50 mm)

ชื่อรุ่นผลิตภัณฑ์

คาความหนาแนน (kg/m3)

คาความตานทานความรอน
ท่ีความหนา 50 มม. 
(คา R-Value หนวย m2K/W)

คาการนําความรอน 
20˚Cλ Value (W/mK)

คาการดูดซับนํา้ 
(โดยแชเปนบางสวน kg/m2)

คาการดูดซับความชื้น

มาตรฐานการทนไฟ / 
คาความรอนรวม
ของการเผาไหม

จุดหลอมเหลว

รูปแบบ

ขนาดแผน

ความหนาของแผน

การใชงานท่ีแนะนําโดยท่ัวไป

Cool ‘n’ Comfort 
RL920

40

1.39

0.036

หลังคาเหล็กแผนชั้น
เดียวสําหรับ ศูุนย์
อาหาร หรือโรง

อาหาร ที่ไมมีเครื่อง
ปรับอากาศ ไมมีผนัง 
และ อากาศถายเทได
ดี และมักใชกับทาง
เดิน และอาคารรวม
อเนกประสงค์ทั่วไป

Cool ‘n’ Comfort 
SL960

100

1.52

0.033

หลังคาเหล็กแผน
สองชั้น

สําหรับ สถานที่จัด
คอนเสิร์ต และสนาน
บินซึ่งมีความตองการ

ดานประสิทธิภาพ
การปองกันเสียงโดย
เฉพาะความถี่ตําเปน

อยางมาก

ม�ตรฐ�น
ก�รทดสอบ

ASTM C518

EN1609.97

ASTM C1104 / 
C1104M

EN 13501-1 / BS 
EN 1182 

ASTM E794

EN 822

EN 822

*ข้อมูลทั้งหมดในตารางคุณสมบัติทางเทคนิคนี้ ได้มาจากการทดสอบในห้องปฏิบัติการ

*สำาหรับผลิตภัณฑ์ที่ได้รับ UL approved สามารถติดต่อสอบถามได้ที่ตัวแทนจำาหน่าย

ต�ร�งคุณสมบัติท�งเทคนิค

ผลิตภัณฑ์

Cool ‘n’ Comfort RL920

Cool ‘n’ Comfort RL940

Cool ‘n’ Comfort SL920

Cool ‘n’ Comfort SL940

Cool ‘n’ Comfort SL950

Cool ‘n’ Comfort SL960

125 Hz

0.20

0.20

0.20

0.20

0.20

0.30

2000 Hz

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

500 Hz

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

NRC

1.00

1.05

1.00

1.05

1.05

1.05

250 Hz

0.60

0.70

0.60

0.70

0.75

0.85

4000 Hz

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1000 Hz

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

aw

0.90

1.00

0.90

1.00

1.00

1.00

แบบแผน

1,200 มม. X 600 มม.

0.5

แบบมวน

1,200 มม. X 7,500 มม.

1.00

1.47

การจำากัดความรับผิดชอบ: ข้อมูลท่ีมีอยู่ในข้อมูลน้ีถือเป็นข้อมูลท่ีถูกต้อง ณ วันท่ีตีพิมพ์ 

ROCKWOOL ไม่ยอมรับความรับผิดชอบต่อผลของการใช้ Cool ‘n’ Comfort ชนิด

แบบม้วน หรือ แบบแผ่น ในการใช้งานที่แตกต่างจากที่อธิบายข้างต้น

0.034


